

Nota van Inlichtingen I behorende bij:
Europese openbare aanbesteding "Reiniging en inspectie riolering"



Deze Nota van Inlichtingen dient te worden beschouwd als een integraal onderdeel van de offerteaanvraag. De gestelde vragen (nr.1 tot en met) zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen zijn overgenomen zoals deze zijn gesteld.

Inschrijvingsdatum / tijd : **30 maart 2022 om 12:00 uur**

Deze Nota van Inlichtingen is ter beschikking gesteld op www.tenderned.nl

De volgende documenten dienen bij de inschrijving bijgevoegd te worden (ref. beschrijvend document par. 4.8):

- Uniform Europees Aanbestedingsdocument (bijlage 1)
- Uittreksel Kamer van Koophandel (par. 8.2)
- Inschrijfbiljet

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Inschrijfbiljet T.b.s. inspectie-apparatuur, inclusief bediening, inclusief rapportage (per uur)	Wat is de exacte verwachting en kan er van uit gegaan worden dat deze toegepast worden voor het verrekenen van eventuele stagnatie van de reguliere reiniging- en inspectiewerkzaamheden?	Post is bedoeld voor extra inspecties die niet in de reguliere rondes staan.
2	Inhoud	Inschrijfbiljet T.b.s. wortelfrees in combinatie met reinigingswagen en bedienend personeel (per uur)	Bedoelt u hiermee een kettingfrees die toegevoegd wordt aan het reinigingstoestel? Zo niet, waar moet dan vanuit gegaan worden?	Ja, dit wordt bedoeld.
3	Inhoud	Inschrijfbiljet Inspectie controleput, inclusief inspectieploeg (per put)	Kan deze inspanning verricht worden met de camera waarmee de streng geïnspecteerd wordt? Wat verwacht u exact van het resultaat van deze post en in welke mate of hoeveelheid per deelopdracht wordt deze afgenomen?	Deze post komt te vervallen.
4	Inhoud	Uitvoering	Mag inschrijver er van uit gaan dat eventueel aanvullende verkeersmaatregelen verrekend worden met opdrachtgever? Zo niet, waarmee dient dan rekening gehouden te worden boven op de reguliere signalering op het werkvoertuig?	Ja, dit wordt bedoeld.
5	Inhoud	documenten	Mogen wij ervan uitgaan dat bij de post inspectie/ controle van de inspectieputten het droogzetten hiervan uit de TBS uren zuig spoelcombinatie zullen worden afgerekend.	Nee, dit zijn geen TBS uren. Alle putten moeten geheel inzichtelijk zijn, wel is 1x daarbij voldoende dus bij een traject hoeft een put niet 2x op camera (eerst als naar-put en vervolgens als naar-put)
6	Inhoud	documenten	Komt er ook riool in het winkelcentrum voor, zoja om hoeveel m1 gaat het hier, kunnen wij daar met normaal materieel komen en op welke dagen / tijden mag hier gereinigd worden.	Nee, dit komt niet voor.
7	Inhoud	documenten	Bij de post rijplaten staan geen hoeveelheden en huurperiode vermeld	Verwachting is dat er geen rijplaten benodigd zijn.
8	Inhoud	Algemeen	Mag ervan uitgegaan worden dat het stelsel onder reguliere omstandigheden leegloopt?	Gemengd en DWA is vrijverval en dus leeg. Het uitgangspunt voor HWA-riolering is dat het vol water staat en leeggepompt moet worden. Dit is ca. 9,2 km van de totaal 78,3 km

Nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Inhoud	Algemeen	Zijn alle putten voorzien van een stroomprofiel? Zoniet met welk percentage zakputten dient rekening gehouden te worden?	Alle gemengde putten zijn voorzien van stroomprofiel, van de HWA putten is dit niet zeker. Uitgaan van stroomprofielen.
10	Inhoud	Algemeen	Levert OG een specifiek op de deelopdracht gevuld en gevalideerd RIBX bestand aan bij opdracht? Zoniet waar moet vanuit gegaan worden?	Ja RIBX wordt aangeleverd.
11	Inhoud	PvE, technische specificatie beelden, punt 6	U geeft in tegenstelling tot de Standaard RAW bepalingen 25.42.05 lid 04 een voorgeschreven resolutiewaarde op. Kunt u deze aanpassen naar minimaal 768x576 pixels. Zoniet bent u zich bewust dat u met het voorschrijven van de HD resolutie het deelnemersveld beperkt en dat daaruit voortvloeiend de meterprijs onnodig hoger kan worden?	De eis aan de resolutie blijft staan.
12	Inhoud	Inschrijfstaat TBS Materiaal, Posten 39/40	Mag ervan uitgegaan worden dat genoemde materieelstukken worden bediend door 1 man?	Ja
13	Inhoud	Inschrijfstaat, posten 45/46/47, aanbrengen en verwijderen plaatafsluiters	Gezien de de forse opgegeven aantallen in relatie tot de hoeveelheid te reinigen en te inspecteren meters, ontbreekt ons inziens een post voor het leegzuigen en hoe dit te verrekenen. Graag toevoegen.	Alleen de HWA leidingen staan vol water. Niet gemengd en DWA. Ga hiervan uit dat het leeggepompt moet worden. Verrekenen in de prijs. Kuubs zijn te bepalen uit de aangeleverde gegevens in Bijlage 6.
14	Inhoud	Post 48 Inschrijfstaat aanbrengen en verwijderen rijplaten.	Deze post aanbrengen en verwijderen rijplaten mist de indicatieve hoeveelheid. Graag toevoegen	Zie antwoord op vraag 7.
15	Inhoud	15. Inschrijfstaat - onderdeel B - Afvoer slib	welke eisen worden er door de opdrachtgever gesteld aan het uitkomende slib in relatie tot het LAP3	De minimumstandaard beschreven in sectorplan 9 van het LAP3 betreffende de afvalstroom RKG-slib dient te worden gevolgd.
16	Inhoud	14. Algemeen - ligging	bevinden alle putten zich op openbaar terrein	Ja
17	Inhoud	13. Algemeen - bereikbaarheid	zijn alle putten bereikbaar en toegankelijk voor groot materieel	Ja
18	Inhoud	12. Algemeen - rioolstelsel	loopt het rioolstelsel onder normale omstandigheden leeg	Zie antwoord op vraag 8.
19	Inhoud	11. Algemeen - indexering	Kunt u aangeven wanneer er indexeringen plaatsvinden?	De procedure voor indexering staat beschreven in artikel 6.3 t/m 6.5 van de raamovereenkomst.
20	Inhoud	10. Algemeen - certificering	dienen de reiniging en inspectiewerkzaamheden uitgevoerd te worden volgens geldende certificeringen BRL K10014 en K10015	Ja
21	Inhoud	9. Algemeen - VCA	eis VCA* wordt gesteld. Moet dit niet VCA** zijn als hoofdaannemer gezien de grote van het werk?	VCA* blijft gehandhaafd voor deze overeenkomst.
22	Inhoud	8. Incshrijfstaat - onderdeel B - Controle inspectieput	wat wordt hier bedoeld?	Deze post wordt geschrapt en dient niet ingevuld te worden bij inschrijving.
23	Inhoud	7. Inschrijfstaat - tbs inspectie-apparatuur	wordt hier de inzet van een inspectiebus+ bediening bedoeld?	Ja
24	Inhoud	6. Inschrijfstaat - onderdeel B - aan/afrijdkosten tbv extra werkzaamheden	Op welke disciplines heeft deze post betrekking? Reinigingswerkzaamheden, inspectiewerkzaamheden of beide?	Beide werkzaamheden
25	Inhoud	5. inschrijfstaat - onderdeel B - Opzoeken blinde put	kunt u aangeven welke werkzaamheden u hier verwacht? Volstaat het traceren van de blinde put?	Ja, het traceren van de X en Y coördinaten van de blinde put.
26	Inhoud	4. PVE - beoordeling en oplevering	heeft het uitvoeren van herstelwerkzaamheden ook betrekking op dit bestek? Of staat dit foutief vermeld in de PVE?	TBD
27	Inhoud	3. PVE - Technische specificaties beelden - punt 2	hier wordt gesproken over een SUF-bestand. Bedoelt u hier Ribx?	Ja
28	Inhoud	2. PVE - algemeen punt 8	hier wordt gesproken over een SUF-bestand. Bedoelt u hier Ribx?	Ja
29	Inhoud	1 inschrijfstaat - onderdeel B -rijplaten	bent u zich ervan bewust dat het aantal "hoeveelheid ter indicatie" op 0 staat en dit getal door de inschrijver niet gewijzigd kan worden?	Ja, zie antwoord op vraag 7.
30	Inhoud	Inschrijfbiljet	Het inschrijfbiljet is gewijzigd. Versie 2 dient te worden gebruikt bij de inschrijving.	